
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1440, 2020 KEMENSOS. Sertifikasi Pekerja Sosial Profesional. 

Perubahan.  
 
 

PERATURAN MENTERI SOSIAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 15 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI SOSIAL NOMOR 03 TAHUN 

2015 TENTANG SERTIFIKASI PEKERJA SOSIAL PROFESIONAL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI SOSIAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang   : a. bahwa dalam ketentuan Peraturan Menteri Sosial Nomor 

03 Tahun 2015 tentang Sertifikasi Pekerja Sosial 

Profesional masih belum mengakomodasi keterwakilan 

dari unsur praktisi sehingga perlu diubah; 

b bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Sosial tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Menteri Sosial Nomor 03 Tahun 2015 tentang Sertifikasi 

Pekerja Sosial Profesional; 

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Presiden Nomor 46 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Sosial (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 86); 

www.peraturan.go.id



2020, No.1440 -2- 

4. Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2019 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 203); 

5. Peraturan Menteri Sosial Nomor 03 Tahun 2015 tentang 

Sertifikasi Pekerja Sosial Profesional (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 379) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Sosial Nomor 17 Tahun 2015 tentang Perubahan atas 

Peraturan Menteri Sosial Nomor 03 Tahun 2015 tentang 

Sertifikasi Pekerja Sosial Profesional (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1398); 

6. Peraturan Menteri Sosial Nomor 20 Tahun 2015 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Sosial (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1845) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Sosial Nomor 22 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Sosial Nomor 

20 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Sosial (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 1517); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI SOSIAL TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI SOSIAL NOMOR 03 

TAHUN 2015 TENTANG SERTIFIKASI PEKERJA SOSIAL 

PROFESIONAL. 

 

Pasal I 

  Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Sosial Nomor 

03 Tahun 2015 tentang Sertifikasi Pekerja Sosial Profesional 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 379) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Sosial 

Nomor 17 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan 

Menteri Sosial Nomor 03 Tahun 2015 tentang Sertifikasi 

Pekerja Sosial Profesional (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 1398) diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

www.peraturan.go.id


